
令和4年6月1日

保護者各位

小松市立御幸中学校

PTA会長横山徹也

総務委員長井須由美恵

学校長藤本敬太郎

PTA教養講座開催のご案内

深緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 日頃より、当PTA活動

に深いご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、教養講座を下記の通り開催することとなりました。本年度は講師にエッセイストでご活躍中の

水野スウさんをお招きし、ワークショップを交えながら、家族や親子など、身近な人との関わり方につ

いて考える、心がほっとする温かい時間にしたいと考えています。つきましては、ご多用のこととは存

じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

時
場
容

令和4年6月23日 （木） 19時より

御幸中学校御幸ホール

講演およびワークショップ 「きもちは、言葉をさがしている」

講師水野スウ（エッセイスト）

日
会
内

●
●
■

１
２
３

＜講師紹介＞

東京生まれ。 日本女子大英文学科卒。津幡町在住。 1974年、結婚と同時に金沢へ。

娘の誕生をきっかけに、 1983年より週に一度のオープンハウス「紅茶の時間」を

自宅で始め、多くの人たちと気持ちを語りあい、聴きあい、私たちをとりまく社会に

ついても学び合っています。

著書に「きもちは、言葉をさがしている」 「ほめ言葉のシャワー」 「紅茶な気持ち」など。

2018.11.29 「第24回平和・協同ジャーナリスト基金賞」受賞

※出席の有無にかかわらず、下記用紙を‘6月101日(金):までに学級担経垂でご提出ください。

･･------..---..---------..---..------....---‐ キリトリ ．､--------------------..---------------‐

6月23日 PTA教養講座に
●

出席します 欠席します●

（ ）年（ ）組生徒氏名（

保護者氏名（

ｊ
ｊ

※提出〆籾’6月10:B(金）


